cervisiam quos contigerit deferri ad altare, et sacrista det pauperibus ejusdem ville 

decimas molendinorum. 

 Si autem aliqua vicariarum sit superius taxatarum minus valeat quam decem 

marcas, per juramentum sacerdotis et duorum fidelium de parochia, ad nostrum debet 

arbitrium augmentari. Vicarii quod ultra decem marcas vel tantum habentes, quod 

secum possint habere sacerdotem, teneantur de altero presbitero ecclesiis deservire. 

Ordinamus etiam quod omnes vicarii reparare cancellos et invenire in eis necessaria 

teneantur. 

 Illi etiam in quorum ecclesiis procurationes debentur, Archidiaconis suis 

respondeant de eisdem. Ne autem inter vicarios et sacristam de hiis que superius sub 

de[fini]tione
17

 ponuntur oriatur materia questionis, utrum videlicet sacriste vel vicariis 

17

  Raine: definitione. Dugdale: disjunctione. The manuscript is unclear. 
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optio competat. Ordinamus quod in hujus[modi] disjunctis non vicariorum sit optio set 

sacriste.  

Si autem aliquis vicariorum Otteleye, Calverley vel Retford, per se vel per 

quemcumque ministrum, de obventionibus seu quibuscumque aliis pertinentibus ad 

sacristam aliquid omnino subtraxerit, ad quorum fidelem custodiam volumus omni 

vicarios et suos ubique teneri vicaria ipsa ipso iure omnino privatus, ipsoque vicario 

absque judicali strepitu omnino amoto vicaria ipsa alteri omnino conferatur. Sane si 

aliquis superadditorum presbiterorum, duorum diaconorum vel duorum 

subdiaconorum ministrare per infirmitatem fuerit impeditus in veritate et non ficte, 

nichil ei occasione hujus[modi] subtrahatur set cantet si possit in die psalterium pro 

defunctis. 

 Ceterum quoniam dignus est operarius mercede sua, et magister Gilbertus de 

Tywa fideliter laboravit, tam circa adquisitionem beneficiorum ad capellam 

supradictam pertinentium, quam circa eorumdem meliorationem et istam 

ordinationem obtinendam. Ordinamus quod ejus anniversarium solempniter fiat 

singulis annis inperpetuum in ecclesia nostra Eboracensi, et in capella predicta et in 

omnibus ecclesiis pertinentibus ad capellam, superius nominatam. 

 In premissorum autem testimonium et evidenciam pleniorem, nos et decanus et 

capitulum Eboracense, atque dictus magister Gilbertus de Tywa sigilla nostra apponi 

fecimus huic scripto. Actum iii. Nonas May, anno Domini millesimo CC 

quinquagesimo octavo. 
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Appendix 3: Windows in York Minster